



Reisnudeln weiß, 220g

Yakso Reisnudeln sind die glutenfreien Klassiker unter den asiatischen Nudeln



Artikelnummer 41046	GTIN-Stück 8 718754 500517	GTIN-Verpackung 8 718754 500524	eco-ID 127137	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Yakso

Qualität

EU Bio-Logo, Holländische Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Thailand (TH)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Thailand

Zutaten

Bio Reis* *-Aus kontrolliert biologischem Anbau

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





Reisnudeln weiß, 220g

Yakso Reisnudeln sind die glutenfreien Klassiker unter den asiatischen Nudeln



Artikelnummer 41046	GTIN-Stück 8 718754 500517	GTIN-Verpackung 8 718754 500524	eco-ID 127137	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Holländische Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Reisnudeln weiß
 Inverkehrbringer..... FZ Organic Food B.V., Oppers 58, NL-8471 ZM Wolvega

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1524 kJ / 364 kcal
 Fett..... 0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 Kohlenhydrate..... 83 g
 davon Zucker..... 0 g
 Ballaststoffe..... 1,6 g
 Eiweiß..... 3,4 g
 Salz..... 0,002 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Kunststoffolie
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein